
Determina SETTORE FINANZIARIO E PERSONALE
PERSONALE
Responsabile Marra Vincenzina

Determina n. 43 del 18/06/2019

Pubblicata il 18/06/2019 al n. 319 del Registro Generale

COMUNE DI ITRI
- Provincia di Latina -

Oggetto: SELEZIONE PUBBLICA PER IL CONFERIMENTO DI UN INCARICO EX 
ART. 110 C. 1 D.LGS. 267/2000 PER LA COPERTURA DEL POSTO DI 
COMANDANTE DEL CORPO DI POLIZIA LOCALE CAT. " D" A TEMPO 
PIENO E DETERMINATO. ELENCO CANDIDATI AMMESSI E NOMINA 
COMMISSIONE.



 
 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 
 

Premesso che: 
− in qualità di responsabile dei Servizi Legali/Contenzioso – Commercio/Suap – Agricoltura – 

Servizi Socio Assistenziali -Affari del Personale, giusta Decreto sindacale prot. n. 7295 del 
24.05.2019, la scrivente è legittimata ad emanare il presente provvedimento, ai sensi delle 
disposizioni normative e regolamentari vigenti;  

− salve situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, non sussistono cause di incompatibilità 
e/o conflitto di interesse, anche potenziale, previste dalla normativa vigente, con particolare 
riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione, rispetto all'adozione 
del presente atto 

 
Dato atto che: 

− con Deliberazione del C.C. n° 13 del 28/03/2019, è stata approvata la nota di aggiornamento 
al DUP 2019-2021; 

− con Deliberazione del C.C. n° 14 del 28/03/2019, è stato approvato il Bilancio di previsione 
2019-2021 e relativi allegati; 

− con Deliberazione della G.C. n. 61 del 02.05.2019 è stato assegnato il P.E.G. periodo 2019-
2021; 

 
Dato atto che il Comune ha rispettato tutte le vigenti prescrizioni normative in materia di 
contenimento delle spese di personale e che ricorrono tutte le condizioni che consentono il 
reclutamento di personale a tempo determinato; 
 
In esecuzione del programma triennale del fabbisogno del personale e ricognizione dotazione 
organica periodo 2019/2021, approvato con delibera di G.C. n. 26 del 07.03.2019, esecutiva ai sensi 
di legge; 
 
Richiamati 
- l’atto di indirizzo per l'indizione di una procedura per la copertura di un posto cat. D inquadrato 
con funzione di comandante di Polizia Locale ex art 110 D.Lgs. 267 del 18/08/2000 (T.U.E.L.) a 
tempo pieno (36 ore) e determinato per 36 mesi, salvo proroga espressa, approvato con delibera di 
G. C. n. 47 del 15.04.2019; 
- l’avviso pubblico approvato con propria Determinazione n. 37 del 29.05.2019, pubblicata in pari 
data al n. 289 del R.G.; 
 
Dato atto che: 
− l’avviso pubblico prot. n. 7540 del 29.05.2019, relativo alla procedura di cui sopra, è stato 

pubblicato sull’albo pretorio on line  e nell’apposta sezione Amministrazione Trasparente – 
Bandi e concorsi, in data 29.05.2019 per giorni 15 (quindici); 

− il termine assegnato per la presentazione delle domande, secondo le modalità precisate 
nell’Avviso, è stato fissato entro e non oltre il termine perentorio del 13.06.2019; 

 
Tenuto conto: 

− che risultano pervenute al protocollo generale dell’Ente, entro il suddetto termine, le 
seguenti n. 9 domande di partecipazione: 
 
 
 



 
 

N. Data 
arrivo Pec 

Ora Data prot. Prot. Ora Cognome Nome Codice 
Fiscale 

1 30/05/2019 11:09 03/06/2019 7747 10:50 PUGLIESE PASQUALE PGLPQL83T03F839G 
2     04/06/2019 7878 11:30 FEDELE VINCENZO FDLVCN76S02Z401D 
3 05/06/2019 14:53 05/06/2019 7994 17:17 VENTO MARIO VNTMRA64H21H501L 
4 08/06/2019 16:42 10/06/2019 8161 09:06 BOSCARO  EMILIO BSCMLE77P17E472J 
5 10/06/2019 17:12 11/06/2019 8315 12:42 TREGLIA  GIUSEPPANTONIO TRGGPP75M30D708W 
6 10/06/2019 23:13 11/06/2019 8316 12:44 CASO ROSA CSARSO75T62F839G 
7 11/06/2019 12:16 11/06/2019 8318 12:16 REALE NUNZIA RLENNZ76H64D708Y 
8     12/06/2019 8363 08:35 MIRAGLIA LUIGI MRGLGU62B01D708W 
9 12/06/2019 13:47 13/06/2019 8439 10:53 RUSSO AURORA RSSRRA76T69D708K 

 
− che il Responsabile del Servizio Personale in data 18.06.2019 ha proceduto alla verifica del 

possesso dei requisiti specifici, delle formalità della domanda di partecipazione e della 
completezza della documentazione amministrativa necessari al fine dell’ammissione alla 
procedura selettiva in argomento, come da verbale agli atti dell’ufficio che seppur 
materialmente non allegato al presente atto ne costituisce parte integrante e sostanziale, e che la 
predetta verifica ha dato il seguente esito: 

N. Cognome Nome Codice 
Fiscale 

Esito 

1 PUGLIESE PASQUALE PGLPQL83T03F839G AMMESSO 
2 FEDELE VINCENZO FDLVCN76S02Z401D AMMESSO 
3 VENTO MARIO VNTMRA64H21H501L AMMESSO 
4 BOSCARO  EMILIO BSCMLE77P17E472J AMMESSO 
5 TREGLIA  GIUSEPPANTONIO TRGGPP75M30D708W AMMESSO 
6 CASO ROSA CSARSO75T62F839G AMMESSO 
7 REALE NUNZIA RLENNZ76H64D708Y AMMESSO 
8 MIRAGLIA LUIGI MRGLGU62B01D708W AMMESSO 
9 RUSSO AURORA RSSRRA76T69D708K AMMESSO 

 

− che la data del colloquio viene fissata per il giorno 08.07.2019 alle ore 09:30, presso la sede 
comunale - Aula consiliare - Piazza Umberto I snc - Itri (LT); 

ATTESO che  

• la commissione esaminatrice è nominata dopo la scadenza del termine di presentazione delle 
relative domande  di partecipazione; 

• è composta dal presidente e da almeno due componenti in possesso di titolo di studio 
almeno equivalente da quello richiesto per la partecipazione al concorso; 

RAVVISATA pertanto la necessità di procedere alla nomina dei componenti della Commissione 
Esaminatrice nei seguenti componenti: 

- Presidente di Commissione: dott.ssa Vincenzina Marra – Responsabile del Servizio Affari 
del Personale del Comune di Itri;  

- Membro: Dott. Raoul De Michelis – Comandante della Polizia Locale Comune di Cisterna 
di Latina;  

- Membro: Dr. Giorgio Colaguori – Responsabile dei Servizi Finanziario – Tributi del 
Comune di Itri; 

- Segretario verbalizzante: I.A. Luca Staiano; 

 

 



 

Dato atto che l’istruttoria preordinata alla adozione del presente atto si è conclusa 
favorevolmente e ritenuto di poter attestare la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Visti: 
− il D.Lgs. n. 165/2001, recante la disciplina in materia di ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche; 
− la legge 241/1990 e ss.mm.ii.; 
− il d. lgs. n. 267 del 18/08/2000 e ss.mm.ii.; 
− il vigente Statuto comunale; 
− il vigente regolamento sull’organizzazione degli uffici e dei servizi approvato con 

deliberazione della G.C. n. 73 del 15.06.2017; 
− il vigente Regolamento per l’accesso all’impiego nel Comune di Itri approvato con 

deliberazione della Giunta Comunale n. 119 del 18.09.2017. 
 
Tutto quanto premesso, visto, ritenuto e accertato. 
 

DETERMINA 
 

1. Di approvare tutto quanto riportato in premessa e che ai fini del presente provvedimento è da 
intendere qui integralmente riportato e trascritto; 
2. Di prendere atto che a seguito della pubblicazione dell’Avviso pubblico di cui in premessa , 
sono pervenute complessivamente le seguenti n.9 domande di partecipazione: 

N. Data 
arrivo Pec 

Ora Data prot. Prot. Ora Cognome Nome Codice 
Fiscale 

1 30/05/2019 11:09 03/06/2019 7747 10:50 PUGLIESE PASQUALE PGLPQL83T03F839G 
2     04/06/2019 7878 11:30 FEDELE VINCENZO FDLVCN76S02Z401D 
3 05/06/2019 14:53 05/06/2019 7994 17:17 VENTO MARIO VNTMRA64H21H501L 
4 08/06/2019 16:42 10/06/2019 8161 09:06 BOSCARO  EMILIO BSCMLE77P17E472J 
5 10/06/2019 17:12 11/06/2019 8315 12:42 TREGLIA  GIUSEPPANTONIO TRGGPP75M30D708W 
6 10/06/2019 23:13 11/06/2019 8316 12:44 CASO ROSA CSARSO75T62F839G 
7 11/06/2019 12:16 11/06/2019 8318 12:16 REALE NUNZIA RLENNZ76H64D708Y 
8     12/06/2019 8363 08:35 MIRAGLIA LUIGI MRGLGU62B01D708W 
9 12/06/2019 13:47 13/06/2019 8439 10:53 RUSSO AURORA RSSRRA76T69D708K 

 
3. Di dichiarare ammessi, come ammette, alla procedura in argomento i seguenti .n. 9 candidati 
risultati in possesso dei requisiti specifici di partecipazione richiesti nonché dei requisiti di 
regolarità formale e di completezza della documentazione amministrativa della domanda di 
partecipazione, come da verbale agli atti dell’ufficio che seppur materialmente non allegato al 
presente atto ne costituisce parte integrante e sostanziale: 

N. Cognome Nome Codice 
Fiscale 

Esito 

1 PUGLIESE PASQUALE PGLPQL83T03F839G AMMESSO 
2 FEDELE VINCENZO FDLVCN76S02Z401D AMMESSO 
3 VENTO MARIO VNTMRA64H21H501L AMMESSO 
4 BOSCARO  EMILIO BSCMLE77P17E472J AMMESSO 
5 TREGLIA  GIUSEPPANTONIO TRGGPP75M30D708W AMMESSO 
6 CASO ROSA CSARSO75T62F839G AMMESSO 
7 REALE NUNZIA RLENNZ76H64D708Y AMMESSO 
8 MIRAGLIA LUIGI MRGLGU62B01D708W AMMESSO 
9 RUSSO AURORA RSSRRA76T69D708K AMMESSO 

 
4. Di nominare la Commissione Esaminatrice della procedura per la copertura  di un posto cat. D1 
inquadrato con funzione di responsabile della Polizia Locale - ex art. 110 D.lgs 267 del 18/08/2000 
(T.U.E.L.) a tempo pieno (36 ore), formata dai seguenti componenti: 
 



 
 

- Presidente di Commissione: Dott.ssa Vincenzina Marra – Responsabile del Servizio Affari 
del Personale del Comune di Itri;  

- Membro: Dott. Raoul De Michelis  – Comandante della Polizia Locale Comune di Cisterna 
di Latina;  

- Membro: Dr. Giorgio Colaguori – Responsabile dei Servizi Finanziario – Tributi del 
Comune di Itri; 

- Segretario verbalizzante: I.A. Luca Staiano; 
5. Di fissare la data del colloquio il giorno 08.07.2019, ore 09:30 - Aula consiliare -  presso la 

residenza municipale in Piazza Umberto I; 
6. Di stabilire a favore del Dr. Raoul De Michelis, membro della Commissione ed unico 

componente esterno, i compensi di cui all’art. 26 del regolamento comunale - D.G.C. n. 
119/2017, dando atto che con successivo provvedimento si procederà al relativo impegno di 
spesa; 

7. Di comunicare il presente atto ai componenti della commissione come sopra individuati; 
8. Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio, sul sito istituzionale 

dell’Ente e nella sezione Bandi e concorsi dell’Amministrazione trasparente del Comune di Itri. 
9. La suddetta pubblicazione è ritenuta valida comunicazione di notifica a tutti gli effetti di legge. 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
Dott.ssa Vincenzina Marra 

 



Informazioni

Somma impegnata

 52 Rif. Proposta Settoriale

Visto del Servizio Finanziario e Contabile

Visto per il parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria espressa ai sensi dell’art. 151 - comma 
4° - del Decreto Legislativo 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni.

Si esprime parere  favorevole

Dott. Colaguori Giorgio

Il Responsabile del Servizio

Lì 18/06/2019

PUBBLICAZIONE

Copia della presente è stata pubblicata all’Albo dell’Ente dal 18/06/2019 e così per 15 giorni 
consecutivi.

Registro Pubblicazioni 763


